
Постановление 

Исполнительного комитета муниципального 

образования город Набережные Челны 

 

 

 

от 28.06.2019                                                                                                                   № 3284 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в административный  

регламент предоставления муниципальной  

услуги по заключению соглашения о перераспределении  

земель и (или) земельных участков, находящихся  

в государственной или муниципальной собственности,  

и земельных участков, находящихся в частной собственности 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», статьей 39.29 Земельного 

кодекса Российской Федерации, пунктом 5.24 Положения о системе муниципальных 

правовых актов, утвержденного решением Городского Совета от 21.02.2007 № 19/8, 

положением о порядке разработки и утверждения административных регламентов 

муниципальных услуг, предоставляемых Исполнительным комитетом, утвержденным 

постановлением Исполнительного комитета от 30.03.2011 № 1576  

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в пункт 2.9 административного регламента предоставления 

муниципальной услуги по заключению соглашения о перераспределении земель и (или) 

земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, 

и земельных участков, находящихся в частной собственности, утвержденного 

постановлением Исполнительного комитета от 03.10.2017 № 5911 (в редакции 

постановлений Исполнительного комитета от 14.08.2018 № 4574, от 09.11.2018 № 6599), 

изменения, изложив подпункты 3, 4 в следующей редакции: 

«3) на земельном участке, на который возникает право частной собственности,                   

в результате перераспределения земельного участка, находящегося в частной 

собственности, и земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности, будут расположены здание, сооружение, объект 

незавершенного строительства, находящиеся в государственной или муниципальной 

собственности, в собственности других граждан или юридических лиц, за исключением 

сооружения (в том числе сооружения, строительство которого не завершено), размещение 

которого допускается на основании сервитута, публичного сервитута, или объекта, 

размещенного в соответствии с пунктом 3 статьи 39.36 ЗК РФ; 

4) проектом межевания территории или схемой расположения земельного участка 

предусматривается перераспределение земельного участка, находящегося в частной 

собственности, и земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности и изъятых из оборота или ограниченных в обороте,                      

за исключением случаев, если такое перераспределение осуществляется в соответствии                       



с проектом межевания территории с земельными участками, указанными в подпункте 7 

пункта 5 статьи 27 ЗК КФ;». 

2. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета обеспечить 

опубликование настоящего постановления в семидневный срок со дня его подписания                  

в газетах «Челнинские Известия», «Шахри Чаллы» и размещение его на официальном 

портале правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru),                                  

на официальном сайте города в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

управления земельных и имущественных отношений Исполнительного комитета 

Гизатуллина Л.Р. 

 

 

 

Руководитель  

Исполнительного комитета                                                                                  Р.А. Абдуллин 

http://pravo.tatarstan.ru/

